
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2024

 OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de  Solução  de  Data  Center  Pré-fabricado  modular
Outdoor, com suporte, manutenção e garantia pelo período de 60 (sessenta) meses.

Data de Abertura de Proposta: 29/04/2024 às 10:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 29/04/2024 às 10:30h (horário de Brasília).
Processo: 8504314-11.2024.8.06.0000

1 EDGEFY LTDA 4 NÚCLEO TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA

2 ZEITTEC SOLUÇÕES EM CONECTIVIDADE LTDA-EPP 5 DATACRITICALTI TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

3 SODALITA INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA 6 IRONBR AMBIENTE SEGURO LTDA

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE/TIPO QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Data Center Modular Unidade/Hardware 2 R$ 5.029.976,24 R$ 10.059.952,48

2 Adaptações Elétricas Unidade/Serviço 2 R$ 1.620.500,00 R$ 3.241.000,00

3 Adaptações Lógicas Unidade/Serviço 2 R$ 443.000,00 R$ 886.000,00

4 Adaptações Civis Unidade/Serviço 2 R$ 764.000,00 R$ 1.528.000,00

5 Moving Unidade/Serviço 2 R$ 133.077,53 R$ 266.155,06

6 Monitoramento Online 24x7 Unidade/Serviço 2 R$ 230.000,00 R$ 460.000,00

7 Projeto Executivo Unidade/Serviço 2 R$ 124.561,23 R$ 249.122,46

8 Treinamento Unidade/Serviço 2 R$ 33.885,00 R$ 67.770,00

9 Suporte e Manutenção de 60 meses Mensal/Serviço 2 R$ 1.260.000,00 R$ 2.520.000,00

VALOR GLOBAL R$ 19.278.000,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

EDGEFY LTDA (CNPJ 04.961.060/0001-21), vencedora do lote único com o valor de R$ 19.278.000,00 (dezenove milhões duzentos
e setenta e oito mil).

Encerrado o Lote Único do Pregão Eletrônico Nº 011/2024, declarado o seu vencedor,  e não ocorrendo qualquer ilegalidade a
defeituar  o  procedimento,  submeto  ao  Excelentíssimo  Desembargador  Presidente, para  a  devida  homologação,  e,  conforme
conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 17 de junho de 2024.

 VISTO:   __________________________________________________
Membro da Comissão Permanente de Contratação

______________________________________________
Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 17 de junho de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

Cristiano Batista da Silva
Consultor Jurídico da Presidência



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2024

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de  Solução  de  Data  Center  Pré-fabricado  modular
Outdoor, com suporte, manutenção e garantia pelo período de 60 (sessenta) meses.

Data de Abertura de Proposta: 29/04/2024 às 10:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 29/04/2024 às 10:30h (horário de Brasília).
Processo: 8504314-11.2024.8.06.0000

1 EDGEFY LTDA 4 NÚCLEO TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA

2 ZEITTEC SOLUÇÕES EM CONECTIVIDADE LTDA-EPP 5 DATACRITICALTI TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

3 SODALITA INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA 6 IRONBR AMBIENTE SEGURO LTDA

LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE/TIPO QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Data Center Modular Unidade/Hardware 2 R$ 5.029.976,24 R$ 10.059.952,48

2 Adaptações Elétricas Unidade/Serviço 2 R$ 1.620.500,00 R$ 3.241.000,00

3 Adaptações Lógicas Unidade/Serviço 2 R$ 443.000,00 R$ 886.000,00

4 Adaptações Civis Unidade/Serviço 2 R$ 764.000,00 R$ 1.528.000,00

5 Moving Unidade/Serviço 2 R$ 133.077,53 R$ 266.155,06

6 Monitoramento Online 24x7 Unidade/Serviço 2 R$ 230.000,00 R$ 460.000,00

7 Projeto Executivo Unidade/Serviço 2 R$ 124.561,23 R$ 249.122,46

8 Treinamento Unidade/Serviço 2 R$ 33.885,00 R$ 67.770,00

9 Suporte e Manutenção de 60 meses Mensal/Serviço 2 R$ 1.260.000,00 R$ 2.520.000,00

VALOR GLOBAL R$ 19.278.000,00

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

EDGEFY LTDA (CNPJ 04.961.060/0001-21), vencedora  do  lote  único  com o  valor  de  R$  19.278.000,00  (dezenove  milhões
duzentos e setenta e oito mil).

Homologo  o  Lote  Único  do  Pregão  Eletrônico  nº  011/2024  e  adjudico  o  seu  objeto  à  vencedora EDGEFY  LTDA (CNPJ
04.961.060/0001-21), que deve ser convocada para assinatura do contrato.

Fortaleza, aos 17 de junho de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ


		2024-06-17T13:50:50-0300
	DINA MARIA FERREIRA TER REEGEN RODRIGUES:77748654387


		2024-06-17T13:57:34-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2024-06-18T17:07:01-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2024-06-18T18:56:15-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2024-06-18T18:57:12-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




